



## Relação dos Itens Fracassados/Desertos do Processo Administrativo 27/2023

Item	Especificação	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AREIA BARRENTA	M³	360,00	198,00	71.280,00
11	BARDELA (BARROTE) DE EUCALIPTO 3X6X2.5	UN	258,00	15,40	3.973,20
24	LAMPADA 70W VAPOR DE SODIO 250W	PC	70,00	61,42	4.299,40
25	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO.	PC	120,00	56,00	6.720,00
29	PAR DE CINTA DE 280MM C/2 PARAFUSO E PORCA	UN	40,00	125,40	5.016,00
30	PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA 225 FACE DUPLA CHAVE SELETORA COM AS SEGUINTE OPÇÕES: SEMPRE ACESA, DESLIGA E AUTONOMA: DUPLA FACE : BATERIA DE IONS DE LITIO 3,7V 600 MAH: FLUXO LUMINOSO: 30 LUMENS: DIMENSÕES:255X213X22MM TEMPODE CARGA:24H 220V/48H 127V	UN	109,00	51,39	5.601,51
49	ENGRAXADEIRA MANUAL DE AÇO ACIONADO POR LAVANCA CAPACIDADE : 5KG P'PRESSÃO DE TRABALHO : 3000 PSI: DIAMETRO : 180MM ACOMPANH MANGUEIRA NA MEDIDA DE 1,30 MTS COM EXTENÇÃO RIGIDA E ACOPLADOR MAGOTE PARA ALTA PRESSÃO , PRESILHAS PARA FECHAMENTO PRATICO, PINTURA ELETOSTATICA A PÓ EXTERNO E INTERNO BORRIFADO, COMPACTADOR PARA GRAXA , MOLA QUE AUXILIA NA RASPAGEM DA GRAXA , ESTENSÃO RIGIDA, BICO ACOPLADOR HIDRAULICO DE 4 GARRAS , PÉ DE APOIO PARA FACILITAR O MANUSEIO DA BOMBA DE GRAXA	UN	16,00	196,47	3.143,52
65	PONTEIRA ÚNICA SU-220 ACESSORIO COM ROSCA DE 12MM QUE AUXILIA NO DIRECIONAMENTO DO AR ELIMINADO PELA TOCHA .UTILIZADA EM TOCHA DE SOLDA MIG MODELO SU-220 COM EURO CONECTOR	UN	400,00	1.048,66	419.464,00
78	TUBO DE CONTATO SU-220 0,80MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 0,80MM	UN	35,00	103,84	3.634,40
79	TUBO DE CONTATO SU-220 1,00MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 1.00MM	UN	35,00	183,41	6.419,35
108	Multiplicador de Torque com Encaixes de 1/2 e 3/4 Pol. 1.500Nm Corpo e braços de reação em aço especial o Quadrados de encaixe em aço cromo molibdênio temperado o Acabamento cromado o Braços de reação e quadrado de encaixe fosfatizados o Permite aplicação de torque no sentido horário e anti-horário o Encaixe de entrada: 1/2 o Encaixe de saída: 3/4 o Relação: 5:1 o Capacidade: 1.500N.m./ 1100ft.lb o Acompanha estojo e manual de operação	UN	15,00	3.762,00	56.430,00
117	CANO PVC 150MM ESGOTO BARRA DE 6 METROS	UN	240,00	265,76	63.782,40
137	TRENA COMUM DE 10 METROS	UN	20,00	32,43	648,60
160	CABO DE AÇO GALVANIZADO ¾ COM ARGOLA FECHADA .	UN	9,00	473,00	4.257,00
161	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1 POLEGADA COM ARGOLA FECHADA .	UN	6,00	682,00	4.092,00
164	SELADOR PIGMENTADO ACRÍLICO	GL	37,00	134,64	4.981,68
176	TOCHA DE MAQUINA DE SOLDA MIG DE 5 METROS COMPLETA	UN	4,00	2.002,00	8.008,00
183	Lona Agrícola Preta Plus 6 x 100 – Carga Pesada	MT	9,00	13,39	120,51
186	VÁLVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2" COMPLETA, com acabamento em metal cromado da mesma marca	UN	70,00	164,37	11.505,90
193	MANGUEIRA 3/4 PARA JARDIM, POLIESTER REFORÇADA COM TELA - 1ª LINHA	MT	150,00	5,50	825,00
202	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA; uma folha; Dimensões 0,70x2,10m, inclusive batentes e vistas	UN	27,00	180,97	4.886,19

**Relação dos Itens Fracassados/Desertos do Processo Administrativo 27/2023**

Item	Especificação	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
205	PREGO ARESTE 19X11 GRAMPO KG	KG	5,00	27,45	137,25
209	CONCRETO USINADO 25MPA ENTREGUE EM CAMINHÃO BETONEIRA NO LOCAL DA OBRA, COM LANÇA	M³	20,00	2.750,00	55.000,00
211	TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA	UN	1.120,00	3,74	4.188,80
212	PARAFUSO 4,2 X 13MM FLANGEADO CROMADO PONTA AGULHA PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	35,00	0,89	31,15
231	TORNEIRA DE PAREDE EM METAL C/ FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA	UN	70,00	80,75	5.652,50
248	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO	UN	101,00	10,87	1.097,87
251	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE 18 L	LT	120,00	658,42	79.010,40
252	TINTA VERNIZ (INCOLOR) EM MADEIRA 18 L	UN	50,00	763,40	38.170,00
253	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 18 L	UN	120,00	724,22	86.906,40
254	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO 18 L	LT	120,00	824,25	98.910,00
257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35cm	M²	112,00	144,00	16.128,00
258	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45cm	CX	112,00	96,36	10.792,32
259	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM	CX	112,00	85,60	9.587,20
260	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20x20 CM	M²	112,00	124,80	13.977,60
261	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25x35 CM	M²	112,00	168,00	18.816,00
262	ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM	UN	1.100,00	39,23	43.153,00
263	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM	PCS	1.100,00	84,00	92.400,00
272	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE	UN	13,00	106,11	1.379,43
274	LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)	UN	8,00	146,52	1.172,16
278	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC	UN	120,00	316,80	38.016,00
286	VARETAS DE FERRO COBREADO 10,00 KG 5.18-93 ER 70 S-3	UN	12,00	76,80	921,60
287	VARETAS PARA SOLDA TIG 5.2-92 10,00 KG	UN	7,00	232,80	1.629,60
288	CARRINHO PARA GAS DE COZINHA E GARRAFA DE OXIGENIO	UN	17,00	369,60	6.283,20
290	Fluxo para Solda Oxi-Acetileno Latão e Bronze 250g	UN	8,00	43,20	345,60
293	Vareta De Solda Latão - 2,4mm 10,00 KG	UN	7,00	171,10	1.197,70
296	Maçarico de Corte Kit Completo com Reguladores de Oxigênio e Acetileno maçarico, reguladores de oxigênio e de acetileno, mangueira dupla, jogo de bicos, óculos de maçariqueiro, válvulas corta chama e abraçadeiras. Principais características: • Todas as peças e conexões compatíveis entre si; • Maçarico e reguladores de manuseio fácil e preciso; • Produzido com materiais muito resistentes a vazamentos, com maior vida útil; • Alta qualidade, regulagens macias, atende a todas as normas e exigências. Especificações: Gases de trabalho: oxigênio e acetileno; Maçarico misturador com 3 canos de aço inox com 2 válvulas; Reguladores para oxigênio e acetileno série 200, reforçados; Mangueira dupla de solda 5/16 bicolor de duas camadas; Jogo com quatro bicos para melhor adaptação da chama; Óculos com visor articulado e elástico ajustável; Proteção dos reguladores por um par de válvulas	UN	3,00	840,00	2.520,00

**Relação dos Itens Fracassados/Desertos do Processo Administrativo 27/2023**

Item	Especificação	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	corta chamas; Abraçadeiras de aço carbono padrão com rosca sem fim; Itens Inclusos: - Maçarico Misturados com 3 Canos de Inox e 2 Válvulas Brax 1500; Manômetro Regulador de Pressão para Oxigênio Brax RO-200; Manômetro Regulador de Pressão para Acetileno Brax RG-200; Acessórios dos Reguladores (Porcas, Nipples e Manuais); Mangueira dupla 5/16 padrão com 5 metros de comprimento; Jogo com 4 Bicos para Mistura Oxi-Acetileno Brax 1502 (nº 2, 4, 6 e 8); Óculos de Maçariqueiro com Visor Articulado e Ajustável Delta Plus; Um Par de Válvulas Corta Chamas Famabras Gransolda; Jogo com 4 Abraçadeiras de Aço Carbono				
300	Tanque Ibc Reservatório 1000 Litros - Homologado Inmetro	UN	8,00	270,00	2.160,00
302	Kit De Abastecimento Para Diesel, 12V, Com Medidor, 4 Metros De Mangueira E Bico Automático e filtro Vazão 60 L/Min	UN	2,00	720,00	1.440,00
303	Carrinho para VARRIÇÃO com pneu 100 litros. O Carrinho para Varrição 100L produto de alta qualidade, projetado para coletar e transportar materiais recolhidos durante a varrição de ruas, praças, parques e outros espaços públicos. Com capacidade para até 100 litros, é fabricado em polietileno de alta densidade, resistente a impactos e intempéries. Possui rodas pneumáticas que facilitam o deslocamento em terrenos irregulares e a vassoura acoplada permite uma varrição mais eficiente.	UN	5,00	309,95	1.549,75
306	Jogo de acessórios para furadeira e parafusadeira com 100 peças	CJ	10,00	1.200,00	12.000,00
323	Estanho Solda Em Cobre Fio 2,5mm Bobina 500g	UN	5,00	427,20	2.136,00
324	Jogo de chave combinada da 34 ate 60 mm.	JG	8,00	840,00	6.720,00
332	Alicate Porta Eletrodo 1000a Reforçado / Alicate De Solda	UN	2,00	1.125,00	2.250,00
334	Bico De Corte Oxi-acetileno Nr10	UN	5,00	120,00	600,00
335	Regulador De Pressão Para Gás Argônio Industrial	UN	16,00	379,20	6.067,20
336	KIT EXTENSÃO DE SOLDA PUNHO (WH 200) ACETILENO. EXTENSAO DE SOLDA VT 200 ACETILENO NR 2; EXTENSAO DE SOLDA VT 200 ACETILENO NR 4; EXTENSAO DE SOLDA VT 200 ACETILENO NR 6	UN	10,00	1.008,00	10.080,00
340	Rebite Alumínio 3/16 X 1/2 c/cab Lentilha CAIXA 50 UNIDADES)	CX	32,00	67,08	2.146,56
343	Disco de corte 12 furo 5/8	UN	50,00	84,00	4.200,00
349	Máquina de Corte de Plasma 220V. É uma fonte para corte plasma manual, leve e portátil, com alimentação monofásica 220V 50/60Hz. Corte Recomendado 15MM; Corte MÁXIMO 24MM. REGULADOR DE AR, com um regulador interno automático que regula o ar que sai na tocha. Não precisa ajustar o gás – a máquina detecta automaticamente a pressão de entrada e saída. Acompanha um filtro de ar externo com válvula de purga para realização de processo de limpeza do excesso de óleo existente no ar comprimido. Características: portátil, com apenas 13,5Kg (incluindo tocha).com painel LCD colorido de 2,8" fácil de usar, com todos os ajustes feitos em um só botão. Função 2T/4T do gatilho para maior segurança. Funções de corte de grade ou de chapas.	UN	1,00	17.090,00	17.090,00
350	CORDA DE BOMBEIRO 20 MM 2.500 KG METROS	MT	100,00	172,00	17.200,00
352	Extensão Flexível 20 cm para Bomba de Graxa Manual E Pneumática	UN	22,00	81,60	1.795,20
353	Mangueira para bomba de engraxar COM BICOS 1,30 METROS	UN	7,00	156,12	1.092,84
355	ARRUELAS DE PRESSÃO VARIOS TAMANHOS	PC	1.480,00	1,20	1.776,00
356	PORCAS DE VARIOS TAMANHOS	PC	1.480,00	0,85	1.258,00
357	PARAFUSOS PISTOLA ¼ VARIAS POLEGADAS	PC	880,00	2,07	1.821,60
358	PARAFUSOS PISTOLA ½ VARIAS POLEGADAS	PC	880,00	1,27	1.117,60

**Relação dos Itens Fracassados/Desertos do Processo Administrativo 27/2023**

Item	Especificação	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
359	PARAFUSOS PISTOLA 5/8 DE VARIAS POLEGADAS	PC	880,00	3,16	2.780,80
361	Marreta 10Kg com Cabo de Madeira	UN	2,00	88,80	177,60
363	Câmera Térmica Temperatura Infravermelha Termógrafo - 20/400°. Com cartão de memória micro SD 2.4 " Ecrã digital Apresenta as áreas de temperatura mais quentes + mais frias (na tela). Saída em cores de alta resolução HD; Ativação simples do acionador: Botão de Toque, com paleta de Cores Seleccionável Saída de Leitura; Bateria Interna Recarregável duração mínima de 9h; Carregamento via USB Tipo-C. ESPECIFICAÇÕES: Resolução infravermelha: 120 x 90px; Distância de Medição Recomendada: 50 cm Faixa de Medição de Temperatura: (-20°C a + 400°C); Temperatura Mínima. Leitura: (-20° C); Temperatura Máxima. Leitura: (400° C); Unidade de temperatura Seleccionável: ° C / ° F; Medição Precisão: +/- 2%; Tela de exibição: 2.4 tft lcd	UN	2,00	3.261,60	6.523,20
364	CORRENTE DE FERRO PARA PORTOES , PORTEIRAS 10MM METROS	MT	10,00	2.227,20	22.272,00
380	Conexão Pneumática Emenda Com Redução Ø 8-6mm	UN	50,00	2,32	116,00
381	Conexão Pneumática Reta Rápida Macho Rosca ¼ TUBO 12MM	UN	50,00	4,20	210,00
385	PARAFUSO SEXTAVADO ¼ X 1.1/2 COM ROSCA INTEIRA COM PORCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	150,00	90,68	13.602,00
387	CHAVE IMPACTO PNEUMÁTICA. Desenvolvida com rotor de 6 palhetas, proporcionando maior precisão no seu funcionamento. Características: Gatilho no cabo da ferramenta; Empunhadura lateral; Regulagem de torque; Saída de ar no corpo da máquina; Reversível; Haste de 9". Acompanhada: Conector para mangueira de alta pressão; Chave allen; 4 Soquetes: 27, 30, 32 e 33 mm; Maleta. Especificações Técnicas: Encaixe quadrado: 1"; Torque: 240 kgf.m; Rotação sem carga: 3900 RPM; Consumo de ar inst.: 10 pcm; Pressão de trabalho: 90 PSI; Entrada de ar: 1/2"	UN	5,00	849,60	4.248,00
391	Bico De Corte Oxi-acetileno Nr6	UN	10,00	72,00	720,00
392	Bico De Corte Oxi-acetileno Nr8	UN	10,00	90,00	900,00
393	Parafuso de aço de 10 mm, com 15 cm rosca inteira com porcas	UN	100,00	0,60	60,00
395	Kit Vaso Sanitário Infantil com Caixa Acoplada e Assento Kids COR Branco. O Kit contém: Bacia para caixa Infantil; Caixa ecoflush 3/6 L Infantil; Assento original PP Infantil; Anel de vedação com guia: evita o mau cheiro; Flexível em aço inox trançado com canopla de 400 mm; Conjunto de fixação em "L"	UN	50,00	2.630,40	131.520,00
403	Pistola Para Silicone , semi-aberta para tubos de até 310 ml. Desenho da carcaça reforçado por nervuras transversais. Para tubos de até 310 g/ 315 ml. Base metálica	UN	20,00	45,33	906,60
409	Broca Aço Rápido 30mm para Metal com Haste Cônica	UN	11,00	336,00	3.696,00
410	Broca Helicoidal De Aço 25mm	UN	11,00	324,00	3.564,00
411	Broca de Perfuração com Haste Reduzida de aço de Velocidade de 1 Pc 21mm-	UN	11,00	492,00	5.412,00
412	Broca de Perfuração com Haste Reduzida de aço de Velocidade de 1 Pc 25mm-	UN	11,00	492,00	5.412,00
413	Broca de Perfuração com Haste Reduzida de aço de Velocidade de 1 Pc 28 mm-	UN	11,00	456,00	5.016,00
414	Broca De Haste Reta 30mm Twist Aço De Alta Velocidade 118	UN	11,00	576,00	6.336,00
420	TOCHA DE MAQUINA DE SOLDA MIG DE 3 METROS. COMPLETA	UN	3,00	762,40	2.287,20
421	EXTRATOR PARA ROLAMENTOS COM DIAMETRO EXTERNO ENTRE 22MM-115MM	UN	3,00	1.780,00	5.340,00
422	CORTADORA MANUAL Equipada com o sistema semiautomático SmartTension, permite uma transmissão de potência ideal, desgaste mínimo e vida útil máxima da correia. Adequada para trabalho em estradas, trabalhos de abertura em concreto para instalações diversas e outros, é fácil de cortar em linha reta ou curva e até mesmo próximo a calçadas, quando usado com carrinho KV7. Profundidade de	UN	1,00	8.900,00	8.900,00

**Relação dos Itens Fracassados/Desertos do Processo Administrativo 27/2023**

Item	Especificação	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	corte, máximo - 125 mm; Diâmetro do disco, máximo - 350 mm; Potência de saída - 3.7 kW				
430	BICO DE ENCHER PNEU .	UN	16,00	14,63	234,08
431	TRENA DE RODA ANALOGICA 10 KM	UN	1,00	608,66	608,66
433	TRENA A LASER 40 M	UN	3,00	346,50	1.039,50
435	NIVEL DE BOLHA DE 1,00M	UN	5,00	66,65	333,25